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Themen Netzwerkpartner Ansprechpartner Telefon E-Mail Webseite

Haus & Grund Dortmund e.V. Sekretariat 0231 9583-0 info@hausundgrund-dortmund.de www.haus-und-grund-dortmund.de

ITW GmbH Werner Hüßler 0256 1971295 itw.itw@freenet.de itw.itw@freenet.de

Verkauf, Vermarktung Spieker Immobilien (IVD West e.V.) Dr. Raphael Spieker 0231 9810900 info@spieker-immobilien.de www.spieker-immobilien.de

Architekturbüro Andrea Berressem (ArchitektinnenInitiative) Andrea Berressem 0231 3951710 berressem-architektur@gmx.de www.berressem-architektur.de

Architekturbüro Friedrich (Vereinigung freischaffender

Architekten)
Martin Friedrich 0231 441244 info@architekt-friedrich.com www.architekt-friedrich.com

Axel Hummert Architekten Axel Hummert 0231 31778260 info@hummert-architekten.de www.hummert-architekten.de

Heinrich Wörner Ramsfjell _ Architektur + Städtebau (Bund

Deutscher Architekten)
Gunnar Ramsfjell 0231 5854-0 info@architekten-hwr.de www.architekten-hwr.de

Sachverständigen- und Dienstleistungs-Agentur

(Kreishandwerkerschaft Dortmund und Lünen)
Holger Michaelis 0231 961031-0 sachmi@htsa.de www.handwerk-dortmund.de

Kirschnick Architektur Markus Kirschnick 0231 138 76 50 info@kirschnick-architektur.de wwww.kirschnick-architektur.de

Lederhose, Wittler & Partner GbR - Tragwerksplanung Andreas Lederhose 0231 982303-0 a.lederhose@lederhose-wittler.de www.lederhose-wittler.de

redenz . architekten stadtplaner Till Redenz 0231 70011990 redenz.architekten@email.de http://redenz-architekten.de

Schamp & Schmalöer GbR Architektur und Städtebau (Bund

Deutscher Architekten)
Richard Schmalöer 0231 286626-0 info@schamp-schmaloeer.de www.schamp-schmaloeer.de

SHA Scheffler Helbich Architekten GmbH für Architektur und

Städtebau (Bund Deutscher Architekten)
Prof. i.V. Christoph Helbich 0231 442020-0 info@sha.de www.sha.de

Gebäudeenergieberater Ingenieure Handwerker e.V. (GIH) Dr. Michael Hesse 0231 94198810 m.hesse@gih-rhein-ruhr.de www.gih-rhein-ruhr.de

Verbraucherzentrale NRW, Energieberatung Ruhr Ost Norbert Mohr 0231 927269-14 norbert.mohr@vz-nrw.de www.vz-nrw.de/energieberatung

Umweltamt der Stadt Dortmund Eike Albertz 0231 5025673 eike.albertz@stadtdo.de
www.dortmund.de/umweltamt

www.Alt-Bau-Neu.de

Gärten, Innenhöfe,

Gebäudebegrünung

Backhauß GmbH & Co. KG (Verband Garten-, Landschafts-

und Sportplatzbau Nordrhein-Westfalen e.V.)
Dirk Backhauß 0231 98060-0 d.backhauss@backhauss.de www.backhauss.de

Dortmunder Volksbank e.G. Ralf Fricke 0231 5402-113 ralf.fricke@dovoba.de www.dovoba.de

Sparkasse Dortmund Bernd Faust 0231 18320801 bernd.faust@sparkasse-dortmund.de www.sparkasse-dortmund.de

Landesförderung Amt für Wohnungswesen Detlev Münz 0231 5023923 dmuenz@stadtdo.de www.wohnungsamt.dortmund.de

Förderung Hof-,

Fassaden-, Lichtgestaltung
Stadtplanungs- und Bauordnungsamt Sekretariat 0231 2023766 stadterneuerung@stadtdo.de www.nordstadt.dortmund.de

Stadtplanungs- und Bauordnungsamt Heike Lindenblatt 0231 5025871 hlindenb@stadtdo.de www.nordstadt.dortmund.de

Amt für Wohnungswesen Jörg Haxter 0231 5025285 jhaxter@stadtdo.de www.wohnungsamt.dortmund.de

DOGEWO21 Sven Jess 0231 1083-138 s.jess@dogewo21.de www.dogewo21.de

LEG Wohnen NRW GmbH Thomas Christowzik 0231 41902133 thomas.christowzik@leg-nrw.de www.leg-nrw.de

Spar- und Bauverein Dortmund Theresa Büchner 0231 18203165 buechner@sparbau-dortmund.de www.sparbau-dortmund.de

Vivawest Wohnen GmbH Antje Pleuger 0231 3969326010 antje.pleuger@vivawest.de
www.vivawest.de/kundenservice/

unsere-kundencenter/dortmund.html
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